Внутренняя норма рентабельности - IRR, % 20,72
Период расчета интегральных показателей - 105 мес.

Период окупаемости данного проекта составляет  74 мес., что является очень
хорошим значением для сельскохозяйственных предприятий.

Чистый доход проекта, получаемый от его реализации, ожидается в размере
31 238 614  руб.

С одного рубля вложенного в проект можно будет получить доход в 1,36 руб.
Внутренняя норма рентабельности данного проекта равняется 20,72%, что тоже

является очень высоким значением для данного показателя.

Анализ чувствительности проекта показывает, что проект является достаточно

устойчивым.. Устойчивостьпроекта рассматривается как изменение показателей
эффективности инвестиций при изменении одного фактора (при прочих равных). Данный
проект показывает:

Устойчивость проекта по объема инвестиций более 40%
Устойчивость проекта по объема сбыта составляет 16,2%
Устойчивость проекта по цене реализации составляет 10,5%
Устойчивость проекта по прямым издержкам  составляет 29%
Устойчивость проекта по общим издержкам  составляет более 40%

Название проекта:  Гусиный комплекс
Автор проекта:  ООО "СПП Удачное"

20

Анализ чувствительности (руб.)

№ Параметры -40% -30% -20% -10% 0% 10% 20% 30% 40%

 DPB

1 Объем инвестиций 54 60 63 69 74 80 86 96 103
2 Объем сбыта 105 105 105 87 74 63 60 54 50
3 Цена сбыта 105 105 105 99 74 62 55 50 48
4 Прямые издержки 61 63 67 71 74 80 86 105 105
5 Общие издержки 63 65 69 73 74 75 83 86 94
 PI

1 Объем инвестиций 2,05 1,83 1,64 1,49 1,36 1,25 1,16 1,08 1,01
2 Объем сбыта 0,53 0,72 0,92 1,14 1,36 1,59 1,83 2,07 2,31
3 Цена сбыта 0,20 0,43 0,70 1,02 1,36 1,72 2,09 2,46 2,82
4 Прямые издержки 1,86 1,73 1,61 1,48 1,36 1,24 1,12 1,00 0,89
5 Общие издержки 1,67 1,59 1,51 1,43 1,36 1,29 1,22 1,15 1,09
 NPV

1 Объем инвестиций 61 333 457,67 53 810 141,88 46 286 826,10 38 763 153,72 31 238 614,07 23 714 074,43 16 189 534,78 8 664 995,13 1 140 455,48
2 Объем сбыта -45 699 912,31 -26 399 818,65 -7 174 165,36 12 032 650,35 31 238 614,07 50 443 690,69 69 647 186,85 88 850 683,00 108 054 179,16
3 Цена сбыта -88 227 015,15 -58 078 353,70 -28 115 873,49 1 599 488,60 31 238 614,07 60 866 975,34 90 493 756,14 120 120 536,94 149 723 779,25
4 Прямые издержки 72 933 333,13 62 510 048,48 52 086 763,83 41 663 479,18 31 238 614,07 20 807 857,59 10 371 460,19 -89 345,25 -10 576 827,93
5 Общие издержки 54 248 147,49 48 496 159,26 42 743 996,83 36 991 305,45 31 238 614,07 25 485 922,70 19 733 231,32 13 980 539,95 8 227 848,57
 IRR

1 Объем инвестиций 37,05 31,87 27,56 23,89 20,72 17,94 15,48 13,28 11,29
2 Объем сбыта 0,00 1,64 8,59 14,88 20,72 26,24 31,51 36,60 41,53
3 Цена сбыта 0,00 0,00 0,47 11,54 20,72 28,93 36,56 43,81 50,80
4 Прямые издержки 31,56 29,00 26,35 23,60 20,72 17,69 14,47 10,97 7,12
5 Общие издержки 27,65 25,92 24,20 22,46 20,72 18,97 17,21 15,43 13,63

Название проекта:  Гусиный комплекс
Автор проекта:  ООО "СПП Удачное"

21

Приложения
Прибыли-убытки (руб.)

Строка 4.2007 5.2007 6.2007 7.2007 8.2007 9.2007 10.2007 11.2007 12.2007

   Валовый объем продаж   3 150 000,00 1 000 000,00
   Потери
   Налоги с продаж
Чистый объем продаж   3 150 000,00 1 000 000,00
   Материалы и комплектующие   2 083 500,00 313 800,00
   Сдельная зарплата
Суммарные прямые издержки   2 083 500,00 313 800,00
Валовая прибыль   1 066 500,00 686 200,00
Налог на имущество 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
   Административные издержки 40 000,00   40 000,00   40 000,00
   Производственные издержки  1 100 000,00 500 300,00 500 300,00 500 410,00 1 200 410,00 100 410,00 116 410,00 78 410,00
   Маркетинговые издержки   126 000,00 40 000,00
   Зарплата административного персонала 24 508,00 33 420,00 42 332,00 42 332,00 42 332,00 42 332,00 42 332,00 42 332,00 42 332,00
   Зарплата производственного персонала  23 839,60 50 678,09 91 012,69 91 012,69 105 545,93 105 545,93 105 545,93 105 545,93
   Зарплата маркетингового персонала
Суммарные постоянные издержки 64 508,00 1 157 259,60 593 310,09 673 644,69 633 754,69 1 348 287,93 288 287,93 390 287,93 266 287,93
   Амортизация   501 000,00 20 166,67 31 416,67 70 861,11 108 250,00 131 861,11 131 861,11
   Проценты по кредитам  105 368,42 175 368,42 245 368,42 315 368,42 350 368,42 350 368,42 350 368,42 350 368,42
Суммарные непроизводственные издержки  105 368,42 676 368,42 265 535,09 346 785,09 421 229,53 458 618,42 482 229,53 482 229,53
   Другие доходы
   Другие издержки 2 241 111,11 38 888,89 911 764,71 895 673,31 307 438,02 307 438,02 277 685,95
   Убытки предыдущих периодов
Прибыль до выплаты налога -2 315 619,11 -1 311 516,91 -2 191 443,21 -1 844 853,08 -1 297 977,79 -2 086 955,48 -1 034 592,30 183 982,54 -72 317,46
   Суммарные издержки, отнесенные на
прибыль

 14 300,00 23 800,00 33 300,00 42 800,00 47 550,00 47 550,00 47 550,00 47 550,00

   Прибыль от курсовой разницы
Налогооблагаемая прибыль
   Налог на прибыль
Чистая прибыль -2 315 619,11 -1 311 516,91 -2 191 443,21 -1 844 853,08 -1 297 977,79 -2 086 955,48 -1 034 592,30 183 982,54 -72 317,46

Название проекта:  Гусиный комплекс
Автор проекта:  ООО "СПП Удачное"

22

Прибыли-убытки (руб.)

Строка 1.2008 2.2008 3.2008 4.2008 5.2008 6.2008 7.2008 8.2008 9.2008

   Валовый объем продаж   6 300 000,00 6 399 000,00 5 850 000,00
   Потери
   Налоги с продаж
Чистый объем продаж   6 300 000,00 6 399 000,00 5 850 000,00
   Материалы и комплектующие   651 000,00 659 080,52 614 179,17
   Сдельная зарплата
Суммарные прямые издержки   651 000,00 659 080,52 614 179,17
Валовая прибыль   5 649 000,00 5 739 919,48 5 235 820,83
Налог на имущество 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00
   Административные издержки 40 000,00   40 000,00   40 490,89
   Производственные издержки 30 445,00 80 445,00 16 445,00 1 500 445,00 1 001 667,24 700 445,00 700 445,00 700 445,00 1 600 520,00
   Маркетинговые издержки   252 000,00 255 960,00 234 000,00
   Зарплата административного персонала 42 332,00 42 332,00 42 332,00 42 332,00 42 827,92 43 329,64 43 837,24 44 350,79 44 870,36
   Зарплата производственного персонала 105 545,93 105 545,93 114 509,17 132 778,77 134 334,27 135 907,98 137 500,13 139 110,93 140 740,61
   Зарплата маркетингового персонала
Суммарные постоянные издержки 218 322,93 228 322,93 173 286,17 1 967 555,77 1 434 789,42 1 113 682,62 922 273,27 883 906,73 1 786 130,97
   Амортизация 135 972,22 135 972,22 137 638,89 209 194,44 209 194,44 209 194,44 213 569,44 213 569,44 213 569,44
   Проценты по кредитам 350 368,42 350 368,42 350 368,42 350 368,42 350 368,42 350 368,42 350 368,42 350 368,42 350 368,42
Суммарные непроизводственные издержки 486 340,64 486 340,64 488 007,31 559 562,87 559 562,87 559 562,87 563 937,87 563 937,87 563 937,87
   Другие доходы
   Другие издержки   254 098,36 245 901,64
   Убытки предыдущих периодов 11 971 292,82
Прибыль до выплаты налога -724 663,57 -734 663,57 -681 293,48 2 847 783,00 3 479 665,55 3 542 575,34 -

1 506 211,13
-

1 467 844,59
-

2 370 068,83
   Суммарные издержки, отнесенные на прибыль 47 550,00 47 550,00 47 550,00 47 550,00 47 550,00 47 550,00 47 550,00 47 550,00 47 550,00
   Прибыль от курсовой разницы
Налогооблагаемая прибыль   897 362,37 3 527 215,55 3 590 125,34
   Налог на прибыль   53 841,74 211 632,93 215 407,52
Чистая прибыль -724 663,57 -734 663,57 -681 293,48 2 793 941,26 3 268 032,62 3 327 167,82 -